זכות לכבוד ששופט ביהמ"ש העליון בדימוס, פרופ' יצחק זמיר, קבע באחת מפסיקותיו כי אסור שתשמש רק את האדם השבע (בג"צ 164/97).

1 ביטחון תזונתי – תוצאות מסקר הביטוח הלאומי לשנת 2011, המוסד לביטוח לאומי מינהל המחקר והתכנון
2 מבקר המדינה, דוח ביקורת מיוחד – פעולות הממשלה לקידום הביטחון התזונתי, התשע"ד-2014.

אי ביטחון תזונתי – הגדרות ונתונים

מה משמעות המושג 'אי ביטחון תזונתי'? מי קובע מהו מצב של ביטחון תזונתי? ההגדרה המוסכמת בתחום – המשמשת גם את ממשלות ישראל מאז שנת 2007 – אומצה בפסגת המזון העולמית שהתקיימה ברומא בשנת 1996.³ על פי הגדרה זו, **ביטחון תזונתי** הוא מצב בו לכל האנשים יש כל העת נגישות סדירה, פיזית וכלכלית, לכמות מספקת של מזון בריא ומזין המתאים להעדפותיהם וצרכיהם התזונתיים, ומאפשר להם קיום חיים פעילים ובריאים.

לאחר דין ודברים פוליטי, מקצועי ותקציבי, ו'כיפופי ידיים' בין הממשלה והכנסת, מאושר חוק ארוחה חמה בכנסת בחודש דצמבר 2004, עם כוונה להפעילו בגני חובה ובתי ספר יסודיים בהם יוחל יום לימודים ארוך. 'מפעל ההזנה' מופעל בהדרגה בחמישים ושלוש רשויות מקומיות, רובן ככולן רשויות חלשות. בשנת הלימודים תשס"ח (2007-2008) נהנים מארוחה חמה במסגרתו 96,600 תלמידים והתקציב מגיע ל-151 מיליון ₪. בשנת הלימודים תשע"ב (2011-2012) נהנים ממנו 147,000 תלמידים בעלות של 245 מיליון ₪ ובשנת הלימודים תשע"ג, 125,000 תלמידים מקבלים ארוחות במסגרת מפעל ההזנה ו-185,000 תלמידים נוספים מקבלים את ארוחותיהם ממסגרת חדשה ציל"ה שמה – צהרונים מסובסדים לגילאי 3-9 שהופעלו בעקבות המחאה החברתית של קיץ 2011, כחלק מהמלצות ועדת טרכטנברג.